Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ

Местная администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2012 г.                                                        № 190 - а                                             Санкт-Петербург

О начале работы над составлением

проекта местного бюджета

муниципального образования

Финляндский округ на 2013 год

В соответствии со ст. 34, 51 Устава Муниципального образования муниципального округа

Финляндский округ, ст. ст. 15, 16, 17, Положения о бюджетном процессе в муниципальном

образовании муниципального округа Финляндский округ Местная администрация

муниципального образования Финляндский округ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Местной администрации во взаимодействии с постоянной комиссией Муниципального

совета по бюджету, налогам и собственности приступить к подготовке проекта местного бюджета

муниципального образования Финляндский округ на 2013 год, согласно прилагаемого графика

работы.

2. Предложить постоянным комиссиям и депутатам Муниципального совета представить в

Местную администрацию и в комиссию по бюджету, налогам и собственности предложения по

формированию проекта местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на

2013 год, планов и предложений по целевым программам муниципального образования

Финляндский округ на 2013 год в срок не позднее 24.09.2012 г.

3. Местной администрации во взаимодействии с комиссией по бюджету, налогам и

собственности обобщить предложения постоянных комиссий, депутатов МС и представить в

Муниципальный совет проект местного бюджета муниципального образования Финляндский

округ на 2011 год в срок не позднее 30.10.2012 г.

4. Предложить контрольно-счетной группе постатейно рассмотреть расходную часть проекта

местного бюджета, проекта основных показателей среднесрочного финансового плана, составить

заключения на проект местного бюджета и на проект основных показателей среднесрочного

финансового плана, направить их в Местную администрацию и депутатам Муниципального совета

не позднее 10.11.2012 г.

5. Представить проект местного бюджета муниципального образования Финляндский округ

на 2013 год к 1-му чтению на заседание Муниципального совета не позднее 20.11.2011 г.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Местной

администрации.

7. Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному

опубликованию.

Глава Местной администрации                                                                                          И.С.Кудинов

Исп. Зеленецкая Н.И.

291-22-20

Приложение

к постановлению

Местной администрации

муниципального образования

Финляндский округ

от 29.06.2012 г. № 190-а

График работы над проектом бюджета на 2013 год

№

п/п
Наименование

Срок

исполнения

Орган,

ответственный за

исполнение

Отметка об

исполнении

1 Постановление о начале работы

над проектом бюджета

29 июня  Местная

администрация

2 Основные направления

бюджетной и налоговой

политики

июль-август Местная

администрация

3 Определение объема верхнего

предела муниципального долга,

внутренних муниципальных

заимствований, бюджетных

кредитов, муниципальных

гарантий.

июль-август Местная

администрация

4 Оценка ожидаемого исполнения

бюджета на текущий

финансовый год

август Местная

администрация

5 Прогноз социально-

экономического развития МО

август-

сентябрь

Местная

администрация

6 Предложения по формированию

бюджета, планов и целевых

программ

до 24 сентября Постоянные

комиссии,

депутаты МС в

КБНС и Местная

администрация

7 Проект среднесрочного

финансового плана

октябрь Местная

администрация

8 Кассовый план октябрь Местная

администрация

9 Детальная проработка и

согласование показателей соц.-

эк. развития и контрольных цифр

октябрь Местная

администрация

10 Внесение проекта местного

бюджета в Муниципальный

совет

до 30 октября Местная

администрация,

КБНС

11 Направление проекта местного

бюджета в контрольно-счетную

группу для проведения

экспертизы

до 31 октября Глава

муниципального

образования

12 Подготовка и направление

заключения контрольно-счетной

группы о проекте решения о

местном бюджете в местную

администрацию, в комиссии и

депутатам Муниципального

до 10 ноября Контрольно-

счетная группа

совета для рассмотрения

13 Рассмотрение проекта решения о

местном бюджете

Муниципальным советом в 1

чтении

20 ноября

Муниципальный

совет

14 Рассмотрение поправок к

решению о местном бюджете

до 30 ноября Местная

администрация

15 Проведение публичных

слушаний по проекту местного

бюджета

до 30 ноября Местная

администрация

16 Рассмотрение проекта решения о

местном бюджете во 2 чтении

до 18 декабря Муниципальный

совет

17 Публикация решения о местном

бюджете в СМИ

до 28 декабря Местная

администрация

Глава Местной администрации                                                                                      И.С.Кудинов

Исп. Зеленецкая Н.И.